'Deo gratias' is not in any MS. of Wy. or P. The colophon  
 appears to be Nisbet's own. Tyndal, 'Here endethe the Actes of  
 the Apostles.'

## THE PROLOUG OF SANCT JAMES EPISTILL. (a)

THE ordour of the seuen epistilis, quihlkis ar callit canonyisit, is nocht sa amang the Grekis, that (b) fullie sauouris the faith and followis the richt ordour of the

(a) This title does not occur in any recorded copy of P., and it is probably a thoughtless addition of the rubricator. In some MSS. and in the early editions each of the Catholic Epistles has its brief *Argumentum*, but neither Wy. nor P. appears to have translated them. What Nis. copies here is called in the MSS. of P. either, 'a prolog on the pistlis of cristen feith,' or, 'Prologe on the smale pistlis,' or, 'The prolog of the vii. epistlis,' or simply, 'The prolog'; while in nine copies, as probably in Nisbet's original, there is no heading at all. The Latin generally has, 'Incipit prologus in septem epistolas canonicas.' It is wanting in cod. Amiat., but in Demid. it is as follows: 'Non ita [idem, R.] ordo est apud Graecos, qui integre sapiunt et fidem rectam sectantur, epistolarum septem quae canonicae nuncupantur, sicut [ut, Fuld.] in latinis codicibus inuenitur, quod [vt, V.] quia [omit. Fuld.] Petrus primus [Fuld., R. add est] in numero apostolorum, primae sint etiam eius epistolae in ordine ceterarum. Sed sicut euangelia [euangelistas, Fuld., R.] dudum ad veritatis lineam correximus, ita has proprio ordini [ordine, Fuld.], deo nos iuuante, reddidimus. Est enim vna earum prima [prima earum una, Fuld.] Iacobi, Petri duae, Iohannis tres et Iudae vna. Quae si, vt ab eis digestae sunt, ita quoque ab interpretibus fideliter in latinum eloquium uerterentur, nec ambiguitatem legentibus facerent, nec sermonum sese varietas impugnaret, illo praecipue loco vbi de vnitatis Trinitatis in prima Iohannis epistola positum legimus. In qua etiam ab infidelibus translatoribus multum erratum esse a fidei veritate comperimus, trium tantum modo vocabula, hoc est, aquae, sanguinis et spiritus in ipsa sua editione ponentibus, et patris verbique ac spiritus testimonium omittentibus, in quo maxime et fides catholica roboratur, et patris et filii et spiritus sancti vna diuinitatis substantia comprobatur. In ceteris vero epistolis quantum mea [nostra, Fuld.] ab aliorum distet editio lectoris prudentiae derelinquo. Sed tu, virgo Christi, Eustochium, dum a me impensius scripturae veritatem inquiris, meam quodammodo senectutem inuidiorum dentibus corrodendam exponis, qui me falsarium corruptoremque sacrarum pronunciant scripturarum. Sed ego in tali opera [opere, Fuld.] nec aemulorum meorum inuidentiam pertimesco, nec sanctae scripturae veritatem poscentibus denegabo.'